

قدردانی رئیس فدراسیون اسپانیا از تبریک ایران



رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا با ارسال نامه‌ای، از پیام تبریک رئیس فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران به مناسبت قهرمانی این کشور در جام جهانی ۲۰۲۶ قدردانی و بر تداوم روابط دوستانه و همکاری میان دو فدراسیون تأکید کرد. در این نامه آمده است: آقای مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران، از نامه محبت‌آمیز شما و تبریک گرم‌تان به مناسبت قهرمانی اسپانیا در جام جهانی فوتبال ۲۰۲۶، بسیار سپاسگزاریم. پیام شما را با قدردانی فراوان دریافت کردیم. دستاوردهایی از این دست حاصل تلاش فراوان، تعهد و ارزش‌هایی است که فوتبال نماینده آنهاست؛ اما زمانی معنا و ارزش بیشتری پیدا می‌کند که با دوستان و همکاران از سراسر جامعه بین‌المللی فوتبال به اشتراک گذاشته شوند. سخنان شما از صمیم قلب مورد قدردانی همه اعضای فدراسیون فوتبال اسپانیا قرار گرفته است. ما عمیقاً از دوستی و حمایت شما سپاسگزاریم و مشتاقانه منتظریم تا به تقویت روابط میان فدراسیون‌های خود ادامه دهیم. با گرم‌ترین احترامات، ارفاقلل لوزان آبال؛ رئیس (فدراسیون فوتبال اسپانیا).

اعلام زمان قرعه‌کشی لیگ یک

به نقل از روابط عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران، مراسم قرعه‌کشی لیگ یک باشگاه‌های فوتبال کشور فصل ۱۴۰۵-۱۴۰۶ ساعت ۱۵ رگشنبه یازدهم مرداد در سالن استاد فارسی آکادمی ملی المپیک واقع در مجموعه ورزشی انقلاب تهران و با حضور مدیران فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ و نمایندگان ۱۶ باشگاه حاضر در این رقابت‌ها و اهالی رسانه برگزار می‌شود.

نادر محمدی، لژیونر شد!



انتقال نادر محمدی به فوتبال روسیه پس از چند هفته انتشار خبرهای غیررسمی، سرانجام از سوی باشگاه اسپارتاک کوستروما تأیید شد. رسانه‌های محلی روسیه به نقل از روابط عمومی این باشگاه اعلام کردند مدافع ایرانی به فهرست تیم اضافه شده و می‌تواند در چند پست دفاعی به میدان برود. محمدی فصل گذشته یکی از بازیکنان باتجربه ذوب‌آهن بود و در مقاطعی یازوبند کاپیتانی سبزیوشان افغانی را نیز بر بازو بست. جدایی او به معنای آغاز نخستین تجربه باشگاهی خارج از ایران برای بازیکنی است که از سال ۱۳۹۶ در لیگ برتر حضور داشته است. در برخی خبرهای فارسی، مقصد نادر محمدی به اشتباه «اسپارتاک مسکو» یا «اسپارتاک کوستروما مسکو» نوشته شده است. باشگاه جدید این بازیکن اسپارتاک کوستروما است و نباید آن را با اسپارتاک مسکو، باشگاه مشهور حاضر در لیگ برتر روسیه، یکسان دانست. اسپارتاک کوستروما در «فرست لیگ» روسیه شرکت می‌کند. با وجود نام این مسابقات، فرست لیگ در سطح بالاتری نسبت به لیگ برتر روسیه محسوب می‌شود و پایین‌تر از لیگ برتر قرار دارد. بنابراین تغییر دقیق مقصد محمدی، «لیگ دسته اول یا سطح دوم فوتبال روسیه» است، نه لیگ برتر روسیه و نه سطح سوم مسابقات. صفحه رسمی لیگ ملی فوتبال روسیه نیز اسپارتاک کوستروما را در مسابقات لیگ PARI ثبت کرده است. این تیم فصل گذشته در ۳۴ مسابقه ۱۲ پیروزی، ۱۳ تساوی و ۹ شکست به دست آورد و با ۴۹ امتیاز در جایگاه هفتم جدول قرار گرفت.

پایان همایش مدرسان سطح یک فوتسال

مراسم اختتامیه همایش مدرسان فوتسال سطح یک آسیا پس از سه روز برگزاری، در مرکز ملی فوتبال برگزار شد. این مراسم با حضور علی تارقلی‌زاده، مدیر توسعه و پیشرفت فنی، حسین خیبری، عضو کمیته آموزش، احسان کامیابی، سرپرست سازمان لیگ فوتسال و بهارک کاظم، رئیس دبیرخانه آموزش فدراسیون فوتبال برگزار شد. همایش مدرسان فوتسال سطح یک آسیا طی سه روز با هدف به‌روزرسانی دانش مدرسان و ارتقای کیفیت آموزش برگزار شد و در جریان آن، آخرین سرفصل‌ها، محتوای آموزشی و شیوه‌های تدریس مرتبط با دوره مربیگری فوتسال سطح یک آسیا به شرکت‌کنندگان ارائه شد. در پایان این همایش، گواهی شرکت به مدرسان حاضر در دوره اهدا شد. این گواهی، مجوز کمیته آموزش فدراسیون فوتبال برای تدریس در دوره‌های مربیگری فوتسال سطح یک آسیا محسوب می‌شود و مدرسان دارنده آن مجاز به تدریس این دوره‌ها خواهند بود.

میزبانی در کشور ثالث و فشار اقتصادی سنگین روی باشگاه‌های ایرانی

سراب لیگ قهرمانان آسیا

گزارش یک

مرتضی طه‌وری

خبرنگار

موضوع معرفی نمایندگان ایران برای حضور در رقابت‌های آسیایی فصل آینده، یکی از بحث‌برانگیزترین موضوعات پیرامون فوتبال ایران در چند ماه اخیر و پس از اتفاقات منجر به نیمه‌تمام ماندن لیگ برتر بوده است. با توجه به نیمه‌تمام بودن لیگ، فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ با فریز کردن جدول لیگ برتر، تصمیم گرفتند تا تیم صدرنشین و تیم دوم لیگ را به عنوان نمایندگان ایران در آسیا معرفی کنند و پس از اینکه تیم سپاهان موفق به دریافت مجوز حرفه‌ای نشد، بحث‌های شدیدی پیرامون کسب سهمیه آسیایی بین سه تیم کل‌گهر، چادرملو و پرسپولیس شکل گرفت. بحث‌هایی که منجر به برگزاری یک تورنمنت سه‌جانبه و صعود چادرملو به آسیا شد، اما در اتفاقی عجیب فدراسیون فوتبال پیش از برگزاری این تورنمنت در یک اشتباه بزرگ که شاید یکی از بزرگ‌ترین فاجعه‌های مدیریتی در فوتبال ایران باشد، گل‌گهر را زودتر به عنوان نماینده ایران در آسیا معرفی کرده بود و اکنون، بحث‌های زیادی در خصوص اینکه کدام تیم استحقاق حضور در رقابت‌های آسیایی را دارد ایجاد شده است. در حال حاضر مشخص شدن تکلیف دو تیم کل‌گهر و چادرملو باید مهم‌ترین

دغدغه فدراسیون فوتبال ایران باشد و علاوه بر این، فدراسیون برخلاف فصل گذشته قوانینی را از همین حالا برای احتمال رقم خوردن شرایط فورس‌ماژور تعریف کند اما برای باشگاه‌های ایرانی که سهمیه حضور در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا چه در سطح نخبگان و چه در سطح دوم را کسب کردند، هزینه‌های سفر و حضور در کشور ثالث به عنوان میزبان مهم‌ترین دغدغه خواهد بود. چرا که هر سه نماینده ایران در آسیا مانند اکثر تیم‌های لیگ برتر در این فصل با توجه به مشکلات پیش آمده پس از جنگ تحمیلی سوم علیه کشورمان، در شرایط اقتصادی سختی قرار گرفته‌اند و حضور در مسابقات آسیایی با وجود اعتبار ورزشی آن برای باشگاه‌ها، از لحاظ اقتصادی یک فشار مضاعف را به آنها وارد می‌کند.

طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، باشگاه‌های ایرانی به دلیل شرایط سهمیه آسیایی بین سه تیم کل‌گهر، چادرملو و پرسپولیس شکل گرفت. بحث‌هایی که منجر به برگزاری یک تورنمنت سه‌جانبه و صعود چادرملو به آسیا شد، اما در اتفاقی عجیب فدراسیون فوتبال پیش از برگزاری این تورنمنت در یک اشتباه بزرگ که شاید یکی از بزرگ‌ترین فاجعه‌های مدیریتی در فوتبال ایران باشد، گل‌گهر را زودتر به عنوان نماینده ایران در آسیا معرفی کرده بود و اکنون، بحث‌های زیادی در خصوص اینکه کدام تیم استحقاق حضور در رقابت‌های آسیایی را دارد ایجاد شده است.

خبری از حضور دوباره در روسیه نیست

ترکیه، مقصد غیرمنتظره محبی؟

چهره روز

در روزهایی که بازار نقل‌وانتقالات فوتبال اروپا برای بازیکنان ایرانی داغ‌تر از همیشه دنبال می‌شود، حالا نام محمد محبی نیز بار دیگر بر سر زبان‌ها افتاده است. وینگر ملی‌پوش فوتبال ایران که پس از پایان همکاری با روستوف به بازیکنی آزاد تبدیل شده، این بار در آستانه تجربه‌ای تازه قرار گرفته و اگر اخبار منتشرشده در رسانه‌های ترکیه صحت داشته باشد، مقصد بعدی او سوپرلیگ این کشور خواهد بود. رسانه‌های ترکیه گزارش داده‌اند باشگاه چوروم اف‌کا که فصل گذشته با عملکردی فراتر از انتظار موفق شد از طریق پلی‌آف لیگ دسته اول برای نخستین بار به سوپرلیگ صعود کند، محبی را به عنوان یکی از اهداف اصلی خود برای تقویت خط حمله انتخاب کرده است. مدیران این باشگاه که به دنبال ساختن تیمی رقابتی برای نخستین حضورشان در سطح اول فوتبال ترکیه هستند، مذاکرات خود را با نمایندگان این بازیکن آغاز کرده‌اند و روند گفت‌وگوها را مثبت ارزیابی می‌کنند.

بر اساس این گزارش‌ها، دو طرف به توافق نزدیک شده‌اند و اگر اتفاق

غیرمنتظره‌ای رخ ندهد، محبی می‌تواند به‌زودی پیراهن چوروم را بپوشد. البته هنوز هیچ‌یک از طرفین به صورت رسمی این خبر را تأیید نکرده‌اند و باید منتظر موضع باشگاه یا خود بازیکن ماند. محبی در سال‌های اخیر یکی از مهره‌های ثابت تیم ملی ایران بوده و با سرعت، قدرت دریل‌زن و توانایی بازی در هر دو جناح هجومی، توانسته نظر بسیاری از باشگاه‌های خارجی را به خود جلب کند. او پس از پایان قراردادش با روستوف، گزینه‌های مختلفی را پیش روی خود می‌بیند و حالا به نظر می‌رسد فوتبال ترکیه جدی‌ترین مقصد احتمالی این بازیکن باشد. چوروم اف‌کا نیز برای بقا در سوپرلیگ به بازیکنانی نیاز دارد که تجربه



بازی در سطح بالا را داشته باشند و محبی از این نظر می‌تواند خریدی مهم برای این تیم محسوب شود. حضور در سوپرلیگ ترکیه همچنین فرصتی مناسب برای ستاره ایرانی خواهد بود تا در لیگی رقابتی‌تر از گذشته توانایی‌هایش را به نمایش بگذارد و همچنان جایگاه خود را در ترکیب تیم ملی حفظ کند. با این حال تا زمانی که قرارداد رسمی امضا نشود، همه چیز در حد گمانه‌زنی باقی خواهد ماند. باید دید محبی پیشنهاد چوروم را می‌پذیرد یا مسیر دیگری را برای ادامه دوران حرفه‌ای خود انتخاب خواهد کرد؛ تصمیمی که می‌تواند یکی از مهم‌ترین انتخاب‌های فوتبال‌والی او در سال‌های اخیر باشد.

از جمع گزینه‌های میزبانی کنار رفته‌اند، احتمالاً باشگاه‌های ایرانی کشورهای عراق یا عمان را به عنوان محل برگزاری بازی‌های خود انتخاب کنند و در این میان، شانس عراق برای میزبانی از سه نماینده ایران در آسیا بیشتر از سایر کشورها خواهد بود.

محاسبه قیمت پرواز، هتل و سایر هزینه‌هایی که برای اعزام یک کاروان ورزشی به سفر خارج از کشور وجود دارد، به خوبی نشان می‌دهد که حضور در مسابقات آسیایی این فصل یک مسأله دشوار به ویژه برای تیم‌های

صنعتی همچون کل‌گهر و چادرملو خواهد بود. حتی اگر مسابقات خانگی در عراق برگزار شود که قیمت پرواز آن به نسبت سایر کشورها برای ایرانی‌ها کمتر است، سفر برای هر بازی می‌تواند بین ۳ تا ۴ میلیارد تومان با نرخ سال ۱۴۰۵ برای هر تیم هزینه داشته باشد؛ هزینه‌ای که در لیگ نخبگان برای ۴ بازی استقلال و تراکتور و برای لیگ قهرمانان آسیا برای ۳ بازی چادرملو یا کل‌گهر اعمال می‌شود. یعنی در واقع باشگاه‌های ایرانی تنها برای بازی‌های

۱۰ میلیارد تومان هزینه کنند در حالی که این رقم برای بازی‌هایی که در آن میهمان هستند، بیشتر نیز خواهد بود. البته که با توجه به قوانین کنفدراسیون فوتبال آسیا، تیم‌های ایرانی در این فصل چاره دیگری ندارند اما به نظر باید باشگاه‌های نماینده ایران در آسیا در این فصل به دنبال راه چاره برای قراردادهای اسپانسر و درآمدزایی باشند چرا که در این شرایط دشوار، حضور در مسابقات آسیایی باعث فشار بیشتری روی نمایندگان ایران در رقابت‌های باشگاهی معتبر قاره کهن خواهد شد.

رویداد سالانه بدون خلاقیت و هیجان برای مخاطب

کدام لیگ «مراسم» قرعه‌کشی دارد

اتفاق روز

روز سه‌شنبه تیم‌های حاضر در لیگ برتر فوتبال ایران برنامه بازی‌های خود را در لیگ بیست و ششم فوتبال ایران دریافت کردند و تاریخ مسابقات ۱۸ تیم حاضر در لیگ برتر در ۳۴ هفته این فصل با برگزاری مراسم قرعه‌کشی با حضور فرشاد پیوس و صمد مرفاوی به عنوان دو اسطوره و پیشکسوت فوتبال ایران مشخص شد؛ مراسمی کوتاه که مثل همیشه در آن شادابی نغمی‌ها و سردرگمی‌ها از جمله اعلام اشتباه زمان برگزاری دربی تهران یا اصرار عجیب مجریان برای به پایان رساندن مراسم با توجه به پایان یافتن زمان برنامه بودیم؛ اما نکته‌ای که هر سال در این مراسم به ذهن ما می‌رسد با این مسائل کاملاً متفاوت است و این نکته، چیزی جز یک سؤال بزرگ نیست: قرعه‌کشی کدام لیگ مراسم دارد؟

در فوتبال جهان معمولاً برنامه بازی‌ها پس از پایان فصل گذشته و با برگزاری قرعه‌کشی مشخص می‌شود اما این قرعه‌کشی، هیچ‌گاه با یک مراسم مجزا و با بخش تلویزیونی و هزینه‌های خواهد کرد؛ تصمیمی که می‌تواند یکی از مهم‌ترین انتخاب‌های فوتبال‌والی او در سال‌های اخیر باشد.



فصل توجیهی نداشت، می‌شد مراسم قرعه‌کشی با اضافه کردن بخش‌هایی جذاب، به شکل و شمایل هیجان‌انگیزتری برای مخاطب برگزار شود. نهایت کلام اینکه برگزاری مراسم برای قرعه‌کشی زمان بازی‌های تیم‌هایی که قرار است با یکدیگر به صورت دوره‌ای بازی کنند در جهان فوتبال چندان مرسوم نیست، اما برای برگزاری این مراسم نیز می‌توان خلاقیت‌هایی به خرج داد تا این رویداد، برای مخاطبین تلویزیونی نیز جذابیت داشته باشد چرا که در حالت عادی، تماشا یک قرعه‌کشی صرف با حضور نمایندگان و مدیران باشگاه‌ها جذابیت خاصی ندارد!

که در لیگ‌ها، همه تیم‌ها با یکدیگر بازی می‌کنند و برای تعیین زمان و برنامه بازی‌ها، نیازی به شکل دادن یک مراسم هیجان‌انگیز نیست؛ پس از قرعه‌کشی با حضور نمایندگان، برنامه بازی‌ها در وبسایت باشگاه‌ها و خود لیگ در اختیار عموم قرار می‌گیرد. تا سال گذشته، ما از ایده برگزاری همزمان مراسم بهترین‌های سال فوتبال ایران به همراه قرعه‌کشی لیگ استقبال می‌کردیم تا سازمان لیگ مجبور نباشد دو مراسم مجزا را برای فوتبال ایران برگزار کند اما حالا و در سالی که با توجه به ناتمام ماندن لیگ، برگزاری مراسم برترین‌های



تنافس در مواضع

مدیران کل‌گهر

نیز بر پیچیدگی

ماجرای افزوده

است؛ یک روز

از احترام به

نتیجه تورنمنت

سه‌جانبه و

شایستگی

چادرملو برای

حضور در آسیا

سخن گفته

می‌شود و روز

دیگر از حق

گل‌گهر برای

کسب این سهمیه

سه‌جانبه و شایستگی چادرملو برای حضور

در آسیا سخن گفته می‌شود و روز دیگر از

حق کل‌گهر برای کسب این سهمیه. این

مواضع متناقض، بیش از هر چیز ضرورت

شفاف‌سازی رسمی فدراسیون را دوچندان

کرده است.

وزیر ورزش و جوانان و همچنین معاون اول

رئیس‌جمهور دستور پیگیری این موضوع را

صادر کرده‌اند و همین مسأله اهمیت آن را

از سطح فوتبال فراتر برده است. در چنین

شرایطی، انتظار می‌رود فدراسیون به جای

انتشار اطلاعیه‌های کلی، تمام مستندات

مربوط به این پرونده را منتشر و مشخص

تنافس در مواضع

مدیران کل‌گهر

نیز بر پیچیدگی

ماجرای افزوده

است؛ یک روز

از احترام به

نتیجه تورنمنت

سه‌جانبه و

شایستگی

چادرملو برای

حضور در آسیا

سخن گفته

می‌شود و روز

دیگر از حق

گل‌گهر برای

کسب این سهمیه

سه‌جانبه و شایستگی چادرملو برای حضور

در آسیا سخن گفته می‌شود و روز دیگر از

حق کل‌گهر برای کسب این سهمیه. این

مواضع متناقض، بیش از هر چیز ضرورت

شفاف‌سازی رسمی فدراسیون را دوچندان

کرده است.

وزیر ورزش و جوانان و همچنین معاون اول

رئیس‌جمهور دستور پیگیری این موضوع را

صادر کرده‌اند و همین مسأله اهمیت آن را

از سطح فوتبال فراتر برده است. در چنین

شرایطی، انتظار می‌رود فدراسیون به جای

انتشار اطلاعیه‌های کلی، تمام مستندات

مربوط به این پرونده را منتشر و مشخص

عکس: سیات فدراسیون فوتبال آسیا

احتمالاً

باشگاه‌های

ایرانی

کشورهای

عراق یا عمان

را به عنوان

محل برگزاری

بازی‌های خود

انتخاب کنند

و در این میان،

شانس عراق

برای میزبانی

از سه نماینده

ایران در آسیا

بیشتر از

سایر کشورها

خواهد بود